ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG NAI

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:        /MTTQ-BTT

V/v tuyên truyền, quán triệt bài viết

của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm

về “Học tập suốt đời”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi: Ban Thường trực UBMTTQVN các huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 119-CV/BTGDVTU, ngày 26/3/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc quán triệt bài viết của đồng chí Tổng Bí thư Tô

Lâm về “Học tập suốt đời”, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề

nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố phối hợp

thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền bài viết của đồng chí Tổng

Bí thư Tô Lâm về “Học tập suốt đời” đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và

các tầng lớp Nhân dân; thông qua các hoạt động hội nghị, hội thảo, sinh hoạt

chuyên đề, tuyên truyền miệng nâng cao nhận thức của toàn xã hội về vai trò, ý

nghĩa của học tập suốt đời, đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về bài viết và những

mô hình mới, những tấm gương sáng về tinh thần tự học.

2. Phối hợp thực hiện đẩy mạnh phong trào học tập suốt đời, xây dựng xã

hội học tập, góp phần thực hiện thành công chủ trương của Đảng, Nhà nước về

khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập; xác định các nội dung học tập

suốt đời gắn với phát động thi đua, khen thưởng; đồng thời, theo dõi, giám sát việc

triển khai thực hiện chủ trương của Đảng, Nhà nước về học tập suốt đời, xây dựng

xã hội học tập.

Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố,

hướng dẫn cho Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường, thị trấn

cùng triển khai thực hiện và có báo cáo kết quả về Ban Thường trực Ủy ban

MTTQ Việt Nam tỉnh (qua Ban Tổ chức - Tuyên giáo) để tổng hợp báo cáo chung

theo quy định.

(Gửi kèm bài viết “Học tập suốt đời” của Tổng Bí thư Tô Lâm)

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo UBTWMTTQVN;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- BTT UBMTTQVN tỉnh;

- Lưu VT;

- Số 88/2025/TG-TG2/C.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tất Độ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T16:27:07+0700
	ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM - Đồng Nai
	Đặng Thị Xuân Thắm<thamdtx.ubmttq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T16:36:06+0700
	ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM - Đồng Nai
	Nguyễn Tất Độ<dont.ubmttq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T09:57:18+0700
	ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM - Đồng Nai
	ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH ĐỒNG NAI<ubmttq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T09:57:46+0700
	ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM - Đồng Nai
	ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH ĐỒNG NAI<ubmttq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T09:57:56+0700
	ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM - Đồng Nai
	ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH ĐỒNG NAI<ubmttq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T09:58:07+0700
	ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM - Đồng Nai
	ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH ĐỒNG NAI<ubmttq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!